4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района
четвертого созыва

ПРОТОКОЛ

25 мая 2021 года                                                                                 	н.п. Зареченск,
                                                                                                                    ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:
1. Зеленков Александр Андреевич
2. Назарова Татьяна Александровна
3. Архипова Юлия Валерьевна
4. Соколова Ирина Валентиновна
5. Сорокин Евгений Владимирович

Приглашенные:
Кочевинова И.В.- главный специалист УПВ аппарата по внутренней политике Мурманской области
 Свильпова Н.А.- помощник прокурора города Кандалакша
Сотрудники администрации сельского поселения Зареченск

Повестка дня.
        Включить  в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  25.05.2021 года следующие вопросы:
1. О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
2. Об утверждении отчета главы муниципального образования сельского поселения  Зареченск Кандалакшского района за 2020 год.
3. Об утверждении отчета о деятельности администрации муниципального образования сельского поселения  Зареченск  Кандалакшский район за 2020 год.
4. О  внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 29.04.2014 № 30.
5. Об утверждении Плана нормотворческой деятельности органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2021 год.
6. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 22.03.2019 № 10.

1. О повестке дня
СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня очередного заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).
Голосовали: «За» -  5   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня очередного заседания Совета депутатов четвертого созыва.
Решение принято и прилагается.

2. О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

СЛУШАЛИ:   Назарову Т.А., которая огласила проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав. Пояснила, что Минюстом России дважды отказано в государственной регистрации решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельское поселение Зареченск от 23.11.2020 № 38 (заключение от 26.01.2021 № 01-28/1) и от 30.03.2021 № 01-28/4. Замечания устранены и  07 мая 2021 года прошли публичные слушания по проекту решения.  Просила утвердить проект решения в предложенной редакции.
  Голосовали: «За» - 5 депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ: внести  изменения и дополнения в Устав  муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района в соответствии с предложенным проектом решения.
Решение принято и прилагается.

3. Об утверждении отчета главы муниципального образования сельского поселения  Зареченск Кандалакшского района за 2020 год.

СЛУШАЛИ:  Назарову Т.А.- огласила отчет главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2020 год.

Голосовали: «За» -   5  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Главы муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2020 год, согласно приложению.
Признать работу Главы муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района согласно приложению с оценкой «удовлетворительно».

Решение принято и прилагается.

4.  Об утверждении отчета администрации муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2020 год.

СЛУШАЛИ:  Авдеев И.С. пояснил, что в связи с тем, что исполняет обязанности главы администрации с апреля 2020 года, считает целесообразным представить отчет о работе администрации за 2020 год. Озвучил отчет  администрации муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2020 год.

Голосовали: «За» -   5  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Утвердить отчет  администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2020 год, согласно приложению.
Признать работу администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района согласно приложению с оценкой «удовлетворительно».

Решение принято и прилагается.

5. О  внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 29.04.2014 № 30.

СЛУШАЛИ:   Назарову Т.А., которая сообщила, что поступило обращение председателя Кандалакшской территориальной избирательной комиссии от 23.04.2021 № 01-06/14 о допущенной технической ошибке в решении от 29.04.2014 № 30. Предложила устранить техническую ошибку, присвоив  одномандатному избирательному округу номер 1.

  Голосовали: «За» - 5 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Внести изменения в приложение к  решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 29.04.2014 № 30 «О Схеме избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района Мурманской области на 2014 – 2023 годы», изложив наименование избирательного округа  в графе 1 в следующей редакции: «Одномандатный избирательный округ № 1».

Решение принято и прилагается.

6. Об утверждении Плана нормотворческой деятельности органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2021 год.

СЛУШАЛИ: Глазкова Е.В. огласила предложение прокурора города Кандалакша от 23.03.2021 № Исорг-20470015-54/21/20470015 о внесении изменений в план нормотворческой деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района на 2021 год. Предложила принять план на 2021 год в новой редакции с учетом предложений прокурора.

  Голосовали: «За» - 5 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: 1. Утвердить План нормотворческой деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района на 2021 год в новой редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 25.12.2020 №47 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района на 2021 год.

Решение принято и прилагается.

7. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района
от 22.03.2019 № 10.

СЛУШАЛИ:   Глазкова Е.В. пояснила, что изменения в правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, вносятся в целях устранения нарушений законодательства, указанного в  протесте прокурора города Кандалакша от 22.04.2021 № Прдр-20470015-100-21/-20470015.

Голосовали: «За» - 5 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 25.12.2020 № 47, изложив пункты в следующей редакции:
« пункт 9.2. Формирование снежных валов на дорогах не допускается:
- на обочинах дорог категорий IА, IБ и IВ;
- перед железнодорожным переездом в зоне треугольника видимости с размерами сторон по 7.2 вне обочины высотой более 0,5 м;
- перед пересечениями в одном уровне в зоне треугольника видимости с размерами сторон по 7.1 вне обочины высотой более 0,5 м;
- перед пересечениями в одном уровне, железнодорожными переездами, пешеходными переходами и остановочными пунктами маршрутных транспортных средств - высотой более 0,5 м;
- на разделительной полосе шириной менее 5 м;
- на разделительной полосе шириной 5 м и более при отсутствии ограждений - высотой более 1 м;
- на тротуарах.
Пункт 9.3. Формирование снежных валов на улицах не допускается:
- на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов в пределах треугольника видимости;
- ближе 10 м от пешеходного перехода;
- ближе 20 м от остановочного пункта маршрутных транспортных средств;
- на тротуарах.
Пункт 9.6. Все тротуары, дворы, лотки проезжей части улиц, площадей и другие участки с асфальтовым покрытием должны очищаться от снега и обледенелого наката под скребок и посыпаться песком.»

Решение принято и прилагается.

Председательствующий
Глава муниципального образования                                                         Т.А. Назарова